TWK-ELEKTRONIK  GmbH · PB. 10 50 63 · D-40041 Düsseldorf · Tel.: +49/211/63 20 67 · Fax: +49/211/63 77 05 · info@twk.de · www.twk.de
ZWA 11788 AD
06 / 2007
 Umwandlung einer translatorischen
 Bewegung in eine Drehbewegung
 Zur Ausrüstung von Winkelcodierern und
 Impulsgebern der Bauformen 58  und 66
 Zum Messen langer Wege und zum Erfassen

ZWA 07
 Für Winkelcodierer und Impulsgeber der Bauform 66
Bestellbezeichnungen
Kombination ZWA 07 oder ZWA 08 mit
 Drehwinkelaufnehmer nach Datenblatt
Zubehör:
 Zahnriemen ZR 01 in Längen von 1 - 200 m
 1 Spannelement SE 01
 2 Klemmköpfe SK 01
Ersatzteile: siehe Seite 2
■
■
■
Zahnriemen-Weg-Winkel-Wandler
zur absoluten oder inkrementalen Erfassung langer Wege
Modelle ZWA 07 und ZWA 08 mit Doppelführung
* Die Meßgenauigkeit kann durch Steigerung der Zahnriemen-
spannung wesentlich verbessert werden. Das Dehnverhalten
des Riemens ist streng linear.
Masse der ZWA 07 ca. 1,300 kg (ohne Zubehör)
Masse der ZWA 08 ca. 1,300 kg (ohne Zubehör)
■
■
ZWA 11788 AD / Seite 2
Zahnriemen-Weg-Winkel-Wandler ZWA
Maße in mm
15.5
58
38 52
16.25 76.5
15
25
40
25
16
27
10
Spannelement SE 01
Klemmköpfe SK 01
Zahnriemen ZR 01
Zubehör: Zahnriemen ZR 01
 Spannelement SE 01
 2 Klemmköpfe SK 01
Modell ZWA 07
(Modell ZWA 08
in Analogie)
ZWA-ZASE
Zahnscheibe (1)
Senkschraube DIN 7991 M5 x 12 (2)
ZWA-ROSA (Rollensatz)
2 Laufrollen (3)
2 Bolzen mit Kopf und Gewinde M6 (4)
ZWA-ROKU (Rollensatzzubehör)
2 Distanzhülsen (5)
2 Sicherungsringe DIN 472-22 x 1 (6)
2 Lager 608-2RSR (7)
Ersatzteile:
(6)